

## Nr 53

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om bidrag till vissa hjälpmedel för handikappade.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1, bilaga 7 (punkten K 4, s. 192—193) har Kungl. Maj:t lagt fram förslag om anslag till Bidrag till vissa hjälpmedel för handikappade.

I samband med detta förslag har utskottet behandlat

*dels* de likalydande motionerna I: 195 av herrar Axelson och Skagerlund samt II: 227 av herr Eriksson i Arvika m. fl. vari föreslagits att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att en översyn sker av gällande bestämmelser om bidrag till tekniska hjälpmedel för handikappade, så att bidrag kan utgå till de i motionerna omnämnda och andra hjälpmedel som har visat sig vara av väsentlig betydelse för handikappade,

*dels* de likalydande motionerna I: 679 av herr Erik Olsson m. fl. och II: 762 av herr Hedin m. fl. vari hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t vidtar sådana ändringar som i motionerna anförts av bidragsfördelningen samt av handläggningen av bidragsärenden då det gäller dyrbara tekniska hjälpmedel till handikappade.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 5 — med hänsyn till att en särskild arbetsgrupp tillkallats för att utreda frågan om ökat statligt inflytande över prisbildningen och upphandlingen i fråga om hjälpmedel för handikappade och därvid pröva även formerna för bidragsförfarandet — hemställt, såvitt nu är i fråga, att riksdagen avslår motionerna I: 195 och II: 227 samt I: 679 och II: 762.

I en vid utlåtandet fogad reservation har herr Bohman m. fl. anført att *dels* till utskottets yttrande i denna del bort läggas ett stycke av följande lydelse:

”Utskottet förutsätter emellertid att Kungl. Maj:t till riksdagen snarast framlägger förslag om sådana ändringar som föreslagits i de nämnda motionerna I: 195 och II: 227 samt I: 679 och II: 762. Denna utskottets mening bör ges Kungl. Maj:t till känna.”

*dels* utskottet såvitt nu är i fråga bort hemställa att riksdagen som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört i anledning av motionerna I: 195 och II: 227 samt I: 679 och II: 762.

Första kammaren har bifallit vad utskottet hemställt under det att andra kammaren bifallit det förslag som innefattas i reservationen.

Då kamrarnas skiljaktiga beslut inte kunnat sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan ha för denna session förfallit, vilket utskottet här

anmäler.

Stockholm den 7 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---